
Arvoisa Turun Varhaiskasvatus- ja opetuslautakunnan jäsen 
 
Tässä lisäselvityksiä ryhmäperhepäiväkotien vaateelle koskien yksityisen hoidon tuen korotusta yli 
3-vuotiaan hoitolapsen kohdalla ja sen sitomista indeksiin. 
 
Meitä nimitetään ryhmäperhepäivähoitajiksi erotukseksi perhepäivähoitajasta, joka hoitaa lapsia 
omassa kodissaan sekä työsopimussuhteisesta hoitajasta, joka on perheen kotiinsa palkkaama 
työntekijä. 
 
Olemme siis yrittäjiä ja oman yksikkömme työntekijöitä. Meillä kaikilla on toimintaamme varten 
hankitut viranomaisten hyväksymät (päivähoito-, terveys- ja palotarkastus) tilat. Meidän 
kustannuksemme ovat samankaltaisia kuin päiväkodeilla. Kustannukset muodostuvat 
toimitilakustannuksista, joita esim. kotona hoitavalla perhepäivähoitajalla tai työsopimussuhteisella 
hoitajalla ei ole. Lisäksi ruokakustannukset, siivouksesta ja pyykinpesusta aiheutuvat kustannukset, 
puhelin- ja laajakaistakustannukset, toimistokustannukset, mainoskustannukset, kalusteiden ja 
irtaimiston hankinta sekä niiden vakuutusmaksut, tapaturma- ja vastuuvakuutukset, 
korjauskustannukset, harrastus- ja askartelukustannukset, matkakustannukset jne. 
 
Me maksamme myös yrittäjän pakollisia YEL -maksuja, joihin joka vuoden alussa tulee 
indeksikorotus riippumatta siitä, onko palkkamme muuttunut. Siksi vaatimamme indeksikorotus 
joka toinen vuosi (niin alle kuin yli 3-vuotiaille) on täysin perusteltua ja kohtuullista. 
 
Päivähoitolaki määrää ryhmäperhepäiväkodissa lapsiryhmän koon 4+1(puolipäivä)lasta/ hoitaja, 
kun taas päiväkodissa suhde on 7 lasta/ hoitaja. Täten, ottaen huomioon lapsiryhmämme pienen  
koon kustannukset lasta kohden muodostuvat korkeammiksi. 
 
Tällä hetkellä  kun lapsi täyttää 3 vuotta kuntalisä putoaa 279€:lla kuukaudessa. Tämä lasku koituu 
meidän tappioksemme, sillä vanhempien osuutta ei voida kohtuuttomasti nostaa. Kuitenkin yli 3-
vuotias lapsi kuluttaa enemmän ja tarvitsee virikkeellistä toimintaa (askartelu, retket, tapahtumat, 
matkat). Yli 3-vuotiaiden kohdalla kuntalisää ei ole moneen vuoteen korotettu (1.2.2008) toisin 
kuin palvelusetelin kohdalla, kahdesti runsaan vuoden sisällä. Kuitenkin kaikki kulut ovat nousseet 
reippaasti näiden vuosien aikana. 
 
Viitaten Kuusikko-raporttiin vuodelta 2010, joka on päivähoidon vertailu Suomen kuuden 
suurimman kaupungin kesken. Siinä on Turun osalta kustannukset lasta kohden kunnan omassa 
päiväkodissa 9 407 €/vuosi, perhepäivähoidossa lasta kohden 9 710 €/vuosi. Kunnallisia 
ryhmäperhepäiväkoteja ei Turussa ole, toisin kuin kaikissa muissa Kuusikko-kunnissa. 
Yksityisen ryhmäperhepäivähoidon kustannukset Turussa yksityisen hoidon tuella lasta kohden 
ovat 3-vuotiaalla lapsella normaali maksuluokassa 5 592 €/vuosi. Olemme siis kiistatta kaupungille 
edullisin yksityinen hoitomuoto (vielä korotuksen jälkeenkin) ja vanhempien taholta haluttu 
pienryhmä. 
 
Nyt kuitenkin vanhempien mahdollisuus jatkaa lapsen hoitoa tutussa ja turvallisessa hoitopaikassa 
vaikeutuu, mikäli omavastuuosuudet nousevat kohtuuttomasti kuntalisän laskiessa yli 3-vuotiaan 
kohdalla. Huomioitavaa on myös, että nk.”nolla maksuluokan perheet” voivat saada kuntalisän 
lisäksi hoitolisää maksimissaan 135€/kk, yhteensä 601€/kk (306+135), kun taas palvelusetelin 
kohdalla yksityinen päiväkoti tässä tapauksessa saa palvelusetelin täysimääräisenä eli 770€/kk. 
Tulemme siis myös palveluseteliin nähden halvemmaksi hoitomuodoksi. Kela hoitaa maksutta 
yksityisen hoidon tuen maksamisen, kun taas kaupunki hoitaa palveluseteliin liittyvän 
maksuliikenteen, joka osaltaan aiheuttaa kaupungille lisäkustannuksia. 



 
Toivomme siis, että lautakunta hyväksyy vaateemme, joka on täysin perusteltua selviytyäksemme 
jatkuvasti nousevien kustannusten kanssa.  
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